
 

 
Società Patrimoniale della Provincia di Varese Srl in liquidazione - Sede Legale: 21100 Varese – Piazza Libertà n. 1   
E-mail: uffamministrativo@sppva.it PEC: sppvaspa@pec.it   -  C.F./P. Iva. e Iscr. Registro Imprese di Varese n. 00322250127 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento dalla Provincia di Varese     

Determina n.14 - R.U.P. 
 

OGGETTO: DETERMINA PER AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER DIREZIONE LAVORI, MISURA E 
CONTABILITA’ DEI LAVORI, RILASCIO CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI ADEGUAMENTO ALLE 
PRESCRIZIONI VV.FF. IN MATERIA DI PREVENZIONE INCENDI - REALIZZAZIONE DEL CENTRO POLIFUNZIONALE DI 
EMERGENZA PROVINCIALE DI PROTEZIONE CIVILE IN LOCALITÀ FONTANELLE DI MALNATE E VEDANO OLONA (VA) _CUP 
F27H21008250002  
 
La Società Patrimoniale della Provincia di Varese s.r.l. in liquidazione (di seguito semplicemente “SPPVA” o “Società”), 
corrente in Varese, Piazza Libertà n. 1, CF e P.IVA 00322250127, in persona del R.U.P. Ing. Camillo Bignotti 

Premesso che 

- in data 29/11/2024 è stato sottoscritto un contratto con la Ditta Tabano S.r.l. per la realizzazione di opere complementari 
_ CIG B41479DDAE – CUP F27H21008250002; 

- durante le lavorazioni attualmente in corso, il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Varese per le attività indicate in 
progetto ed ai soli fini della prevenzione incendi, esprimeva parere favorevole sul progetto presentato subordinatamente 
all’osservanza di condizioni e prescrizioni e ne disponeva l’adeguamento alle prescrizioni e condizioni espresse nella 
valutazione di conformità ai sensi dell’art. 3 del d.P.R. 151/2011; 

- che il progetto F.T.E./esecutivo redatto dal Tecnico incarico P.I. Umberto Rizzi di intervento funzionale è relativo alla 
realizzazione di opere di adeguamento alle prescrizioni VV.FF – 1° fase - per la realizzazione del Centro Polifunzionale di 
Emergenza Provinciale di Protezione Civile in loc. Fontanelle in Malnate-Vedano Olona; 

 
Ritenuto 

- Prioritario e necessario l’affidamento di cui sopra, con relativa quantificazione economica riguardanti la realizzazione di 
estrattori di fumo e di camini di ventilazione, in aree di intervento identificate come da relazione tecnica presentata dal 
tecnico incaricato P.I. Umberto Rizzi; 

Considerato che 
- l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi 

i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

- È stato individuato quale professionista altamente qualificato per gli adempimenti sopra descritti il Geom. Fausto 
Tagliani nato ad Arcisate (VA) il   17.10.1962 e residente in Varese (VA), Via G. Rodari n.37, iscritto al Collegio dei Geometri 
di Varese n. 2157, con Studio in Varese (VA), Via del Cairo n.22, P.IVA 01545020123 e C.F. TGLFST62R17A371N già D.L. 
incaricato in data 10/02/2025; 

Visto quanto sopra il R.U.P.,  
DETERMINA  

 
per le opere di adeguamento alle prescrizioni VV.FF. in materia di prevenzione incendi _ Realizzazione del Centro 
polifunzionale di Emergenza Provinciale di Protezione Civile in località Fontanelle di Malnate e Vedano Olona (VA) – OPERE 
COMPLEMENTARI" - CUP F27H21008250002  
 
- di affidare al Geom. Fausto Tagliani nato ad Arcisate (VA) il   17.10.1962 e residente in Varese (VA), Via G. Rodari n.37, 

iscritto al Collegio dei Geometri di Varese n. 2157, con Studio in Varese (VA), Via del Cairo n.22, P.IVA 01545020123 e C.F. 
TGLFST62R17A371N l’incarico di Direzione Lavori, misura e contabilità dei lavori, rilascio Certificato di Regolare 
Esecuzione dei lavori di adeguamento alle prescrizioni dei VV.F  in materia di prevenzione incendi ad un corrispettivo 
contrattuale per l’incarico, stabilito sulla base dei parametri stabiliti dall’art.11 del DM 30.05.2022, in € 4.950,00 (Euro 
quattromilanovecentocinquanta/00 ) oltre IVA e cassa di legge per gli adempimenti relativi; 

 
Varese, 01/09/2025 
 Il R.U.P 

                           Ing. Camillo Bignotti  
                       (firmato digitalmente) 

 

mailto:uffamministrativo@sppva.it
mailto:sppvaspa@pec.it

		2025-09-01T10:19:42+0200
	Camillo Bignotti




